30 stagiatul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 184.

Brașov, Vineri 21 August (2 Septembrie)

1892.

Brașov, 20 August v.

În zilele acestea foile unguerescilor au adus următoarea scire senzațională:

„Șeful gendarmeriei din Ardélu a cerut aici la Pesta urgentă să i-se trimită întăriri, pentru că mișcarea între Români ardeleni a luat un caracter periculos.